ANNOTATIONES.

Cordis.

Huius pastilli compositio in medicamentario libro Valerij Cordi nō est integra, ideoq;
ad illius prescriptum confici non debet.

Scolopendriū ^a Scolopendrij.) Per Scolopendrium non linguam ceruinam, sed Ceterachium officinis
appellatam, intelligit. Nā ad lienis obstrunctiones tollendas, vtilis admodum est, hęc herba.

PASTILLVS EX AGARICO.

Incerti autoris.

XVI.

Pluitam ē cerebro & capite elicit. Crassos quoq; humores & lentos ē thora-
ce educit. Habet agarici selecti, vnc. tres. Salis fossilis, quem gemma no-
minant, vnc. vnam. Cum serapio acido simplici finguntur pastilli, & loco sicco
reponuntur.

AGARICVM TROCHISCATVM:

Hoce est, in pastilliformam redactum.

XVII.

Capit agarici selecti, vncias quatuor. Redactum in puluerem cum vino, in
quo Zingiber maceratum est, in pastillos digeritur. Efficax est ad purgan-
dos crassos & lentos humores minori noxa ventriculi, quam si Agaricus solus
propinetur. Agaricus enim quum leuitate sua, & permeationis tarditate ven-
triculum turbet, merito acria vt est Zingiber, & penetratia admittit, ad virium
transitusq; per viscera obstructa celeritatem.

PASTILLVS E ^aCOLOCYNTHIDE.

Ioannis Damasceni.

XVIII.

Accipit pulpæ colocynthidis albæ & leuis, seminibusq; purgatae, ^bdrach.
decem. ^cForficibus incidentur, & fricentur cum olei rosacei, vncia vna.
Cum lento succo seu mucagine tragacanthæ, gummi Arabici, bdelliij, añ drach.
sex, stillaticio rosarum liquore dies quatuor maceratis, finguntur pastilli, & sic-
cantur in umbra. Siccati iterum minutissime teruntur, & cum eadem mucagine
rursus formantur pastilli, qui in vsum reconduntur.

ANNOTATIONES.

^a E colocyn-

a Ecocynthide.) Non est autem, nisi pastillus qui officinis hodie barbaro, & ipsis in-
cognito nomine, Alhandal appellatur. Inreditur Hieræ Hermetis apud filium Mesuæ
compositionem. Alijs quoq[ue] in iicitur compositionibus. Vsus eius pastilli tum erit, vbi pi-
tuitam & humores alios crassos ac glutinosos ex profundo corporis, & partibus longè
distantibus, vt cerebro, neruis, musculis, articulis, pulmone, thorace euellere consilium
est. Quare in cephalalgia, hemicrania contumaci, epilepsia, apoplexia, vertigine, asth-
mate, ischiade, morbis articulorum frigidis, item in acuendis clysteribus huius pastillum
hunc usurpare licebit. Hodie vsus eius maximus est in acuendis catapotis pro colocyn-
thide non in epte, quod salubrior sit quam ipsa Colocynthis, quæ per hos pastillos quan-
dam veluti emendationem, & vitiorum correctionem accipit.